关于2022年全国职业院校技能大赛中职组
车身修理赛项竞赛 (报到) 的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委) ，新疆生产建设兵团

教育局：

2022年全国职业院校技能大赛中职组车身修理赛项将

于2022年8月3日-10日在贵州省交通运输学校举行，为确保

比赛顺利进行，现将有关事宜通知如下(各省、自治区、直

辖市及新疆生产建设兵团参赛代表队，以下简称“各地代表

队”)

一、报到时间

2022年8月3日09:00-18:00。

二、报到地点

贵州省贵阳市高新技术区凯恩斯酒店 (地址：贵州省

贵阳市高新技术开发区长岭南路33号）。

酒店联系人：车军 13518508939

学校联系人：张睿 17716680926

三、比赛时间安排

日期 事项 地点

8月3日

报到

资料领取

住宿安排

第一次核酸检测

贵阳凯恩斯酒店

8月4日 酒店封闭管理 贵阳凯恩斯酒店

8月5日
酒店封闭管理

第二次核酸检测
贵阳凯恩斯酒店

8月6日

开幕式

领队会

抽取顺序签

参观赛场

贵州省交通运输学校

8月7日-9日
车身修理比赛

第三次核酸检测（8月9日）
贵州省交通运输学校

8月10日 闭幕式暨颁奖典礼 贵州省交通运输学校

注：以上时间安排只作参考，正式比赛时间以报到当日发放的《

赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

（一）食宿安排

1.为保证大赛期间选手健康安全，各地代表队领队、

指导教师和参赛选手在比赛期间(8月3日-10日)只能入住承办

校指定酒店（单间、标间同价，350元/天，含早餐），酒

店住宿费用自理。

2.为保证大赛期间选手食品安全，各地代表队领队、

指导教师和参赛选手在比赛期间(8月3-10日) 统一在承办

校指定食堂用餐(午餐、晚餐)，费用自理。各地代表队领

队、指导教师和参赛选手如有民族特殊饮食要求，请务必

在参赛回执(详见附件1)中注明。

（二）交通安排

大赛期间承办校在贵阳龙洞堡机场、贵阳高铁北站、

贵阳高铁东站、贵阳火车站安排接机/站服务，请务必在

参赛回执中准确详细填写到贵阳的交通方式、到达时间及

人数。

五、比赛内容

比赛内容见《2022年全国职业院校技能大赛中职组车身

修理赛项规程》。

六、组队与报名

组队依据《2022年全国职业院校技能大赛中职组车身

修理赛项规程》要求进行组队，报名方式与程序请按大赛

执委会统一安排，进行网上报名。

七、大赛人员健康管理

为加强疫情防控，所有参赛人员、专家、裁判员、监督

员、仲裁员、技术支持人员及与会领导、工作人员、列席人

员、志愿者、观摩人员、驻地服务人员和司乘人员等均纳入

大赛人员健康管理。

（一）所有参赛人员实行分级分控管理。

1.7天内有高风险区旅居史的人员，实行“7天集中隔离

+5次核酸检测（分别在第1、2、3、5、7天）”。

2.7天内有中风险区旅居史的人员，实行“7天居家隔离

+3次核酸检测（分别在第1、4、7天）”。

3.7天内有低风险区旅居史的人员，抵黔后实行“三天

两检”。

其中，中、高风险区来返黔人员管控时间，从离开风险

区域开始计算。不属于中、高风险区旅居史的人员均按照低

风险区旅居史人员管理。

（二）对经健康筛查和核酸检测合格的人员进行全封闭

管理，在住地、赛场、交通各环节全部实行闭环管理，不与

赛外人员接触交流。未经筛查和检测的人员不得进入比赛区

域。闭环内的人员如需离开闭环区域，需经赛项执委会批准，

能否返回赛场，应经赛项执委会和当地疫情防控专业人员进

行评估后确定。

（三）所有参赛人员住宿登记、集体乘车、进入赛场

和会场前均要核验健康码并测量体温，健康码显示黄码、

红码者或体温≥37.3度者不得进入，并按照防控要求处理。

各参赛队领队对本队所有参赛人员负有进行疫情防控知识

教育及健康排查责任，参赛人员实行全封闭管理。

八、其他注意事项

（一）根据贵州省疫情防控要求和大型活动管理办法，

各参赛院校参赛人数(含领队、指导老师、参赛选手)应小

于等于4人，请各参赛代表队严格按要求执行。

（二）参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证、

参赛保险凭证，以便核实参赛资格。检录时证件不全的参

赛选手将不允许参赛，参赛代表队其他人员须携带身份证

用于安排住宿。

（三）各地代表队报到时须提交以下资料。
序

号
资料名称

参赛队

参赛选手 指导教师 领队

1 身份证复印件（A4纸，正反面印在同一页） ✔

2 学生证复印件(A4纸，加盖学校公章) ✔

3 比赛期间意外伤害险保险单复印件 ✔

4 核酸检测阴性证明纸质版（报道前48小时内） ✔ ✔ ✔

5 疫情防控健康承诺书(详见附件2) ✔ ✔ ✔

6 赛前7天内体温监测记录表(详见附件3 ) ✔ ✔ ✔

（四）各地代表队所有人员请务必在规定的时间内

报到，报到当天集中安排核酸检测，未在报到现场进行核

酸检测，将不得参与与比赛相关的活动。

（五）请各地代表队务必于2022年7月22日15点前将参

赛回执（附件1）填写完整，盖学校公章扫描，连同将可编

辑电子版发送至指定邮箱：334386589@qq.com，联系人(张

老师，17716680926)，参赛回执命名为“省份+学校名称”，

逾期发送或不发送回执的参赛代表队，将不再安排接站服务。

（六）有关大赛相关信息，将在赛项联络微信群内发布，

各参赛校需密切关注群消息。

附件：1.车身修理赛项参赛回执

2.2022年全国职业院校技能大赛车身修理赛项参赛人

员疫情防控健康承诺书

3.2022年全国职业院校技能大赛车身修理赛项参赛人

员健康监测记录表

4.贵州健康码申领方法

2022年全国职业院校技能大赛

车身修理赛项执委会

（贵州省交通运输学校代章）

2022年7月19日

mailto:334386589@qq.com，联系人(张老师，17716680926)，参赛回执需命名为“省份+学校名称”，逾期发送或不发送回执的参赛代表队，将不再安排接站服务。
mailto:334386589@qq.com，联系人(张老师，17716680926)，参赛回执需命名为“省份+学校名称”，逾期发送或不发送回执的参赛代表队，将不再安排接站服务。
mailto:334386589@qq.com，联系人(张老师，17716680926)，参赛回执需命名为“省份+学校名称”，逾期发送或不发送回执的参赛代表队，将不再安排接站服务。

附件 1

2022年全国职业院校技能大赛中职组车身修理赛项

参赛回执

指导教师

姓名
性别 联系方式

所在单位

(学校)

参赛选手

姓名
性别 身高 (cm) 体重 (kg)

领队姓名 性别 职务 联系方式

人数合计 人，其中男： 人， 女： 人。

航班/车次

及站点

到达日期

及时间
月 日 时 分

航班/车次

及站点

返程日期

及时间
月 日 时 分

住宿要求
单间数 是否清真：是□ 否□

人数：标间数

附件 2

2022年全国职业院校技能大赛中职组车身修理赛项

参赛人员疫情防控健康承诺书

参赛单位：

本人如实承诺一下内容：

姓名： 联系电话：

身份证号码：

现住址：

( 1 )7天内无被诊断为新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者的情况;

( 2 )7天内家庭成员无被诊断为新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者

的情况;

( 3 )7天内不是新冠肺炎确诊患者、疑似患者、阳性感染者的密切接触者;

( 4 )7天内本人或家庭成员未有疫情重点地区（包括境外、国内中高风险地

区等）旅行史和接触史;

( 5 )7天内未有发热、乏力、持续千咳、腹泻等症状未痊愈的情况。

以上内容属实，如有隐瞒和虚报，本人承担一切法律责任和相应后果;

同时，本人自愿配合实施疫情防控有关事项，若不符合相关要求，自愿放弃

参赛资格。

承诺人（手写签字) :

年 月 日

注：报到时提交（选手、指导教师、领队）

附件 3

2022年全国职业院校技能大赛中职组车身修理赛项

参赛人员健康监测记录表

参赛单位名称：

姓名： 联系电话：

日期

体温监测情况 身体健康情况

（有无发热、乏力、咳嗽、咽痛、打喷嚏、等症状；

有无中高风险地区旅居史、确诊病例密接史）晨检 晚检

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

月 日

签名：

注：报到时提交（选手、指导教师、领队）

附件 4

贵州健康码、通信行程卡可通过微信扫描下方二维码，

进入小程序后即可申领。

贵州健康码 通信行程卡

健康码颜色说明：

绿色：正常有序流动。

黄码：限制出行，需要居家观察。

红码：禁止出行，需要进行集中观察。